
Netanjahu  skłamał  o  próbach
zamachu Iranu na Trumpa
16 czerwca 2025
Benjamin Netanjahu wykorzystał antenę Fox News do szerzenia
kłamstw i wojennej propagandy podczas wywiadu z prowadzącym
Bret’em Baierem. Baier nie tylko pozwolił, by premier Izraela
bez  przeszkód  wygłaszał  niezweryfikowane  twierdzenia,  ale
wręcz zachęcał go do ich rozwinięcia.

Netanjahu  podczas  całego  wywiadu  przedstawiał  liczne
podżegające i niepoparte dowodami twierdzenia – m.in. że Iran
pracuje nad bronią jądrową i zamierza przekazać ją jemeńskim
Huti  w  celu  wspierania  globalnego  terroryzmu,  a  także  że
Teheran  rozwija  międzykontynentalne  rakiety  balistyczne,
mające dosięgnąć wschodniego wybrzeża Stanów Zjednoczonych.

Jednym z najbardziej absurdalnych i bezczelnych propagandowych
twierdzeń Netanjahu była sugestia, że Iran dwukrotnie próbował
dokonać zamachu na byłego prezydenta USA Donalda Trumpa. „To
ludzie, którzy skandują »Śmierć Ameryce«. Dwukrotnie próbowali
zamordować prezydenta Trumpa” – powiedział premier Izraela.

Słowa Netanjahu jasno sugerują, że Iran stał za dwoma próbami
zamachu na Trumpa w 2024 roku. Bret Baier, zamiast podważyć te
twierdzenia  lub  wskazać  brak  jakichkolwiek  dowodów  na  ich
poparcie,  umożliwił  Netanjahu  dalsze  ich  rozwinięcie,
odwołując się do rzekomych tajnych danych wywiadowczych.

„Właśnie  powiedział  pan,  że  Iran  dwukrotnie  próbował
zamordować prezydenta Trumpa” – powiedział Baier. „Czy posiada
pan  informacje  wskazujące,  że  próby  zamachu  na  prezydenta
Trumpa pochodziły bezpośrednio z Iranu?”.

„Tak, oni chcą go zabić przez swoich pośredników, tak, przez
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swoje służby wywiadowcze” – odpowiedział Netanjahu.

Premier Izraela wygłosił te same zarzuty kilka dni wcześniej
we  własnym  oświadczeniu,  składając  Trumpowi  życzenia
urodzinowe.  Teraz  przeniósł  tę  narrację  do  głównego  nurtu
amerykańskich mediów.

Twierdzenia  Netanjahu  zostały  już  podchwycone  przez  takie
media  jak  „The  New  York  Post”,  „Washington  Examiner”,
„Breitbart” czy „The Independent”. Oznacza to, że narracja ta
już  krąży  w  krwiobiegu  politycznej  debaty  w  Stanach
Zjednoczonych.  System  informacyjny  amerykańskiej  polityki
został zainfekowany tym wirusem.

Fakt,  że  Netanjahu  mógł  tak  bezceremonialnie  ogłosić  na
antenie  Fox  News,  iż  „Iran  dwukrotnie  próbował  zamordować
prezydenta  Trumpa”,  a  prowadzący  –  marionetka  imperium
Murdocha – zaprosił go do rozwinięcia tej narracji, zamiast ją
zakwestionować, mówi wiele o gotowości Izraela do kłamstw oraz
o chęci zachodnich mediów do ich powielania.

Netanjahu  doskonale  wiedział,  że  kłamie.  Baier  również  to
wiedział. Współpracowali przy szerzeniu tego kłamstwa przed
starzejącą się widownią Fox News, nie wykazując najmniejszego
śladu  etyki  dziennikarskiej.  Wiedzieli,  że  nawet  jedno
niepoparte  dowodami  twierdzenie  może  przekonać  prorumpowską
publiczność do poparcia amerykańskiego ataku na Iran. Podobnie
było z inwazją na Irak – bezczelne kłamstwa, całkowita zmowa
mediów  i  frenetyczna  propaganda  wojskowa  w  stylu  prasy
Murdocha.

Rupert Murdoch, właściciel Fox News, jest blisko związany z
izraelską  elitą  polityczną  i  ma  finansowy  interes  w
izraelskich  zasobach  energetycznych,  zależnych  od  trwającej
izraelskiej okupacji Wzgórz Golan. Murdoch zawdzięcza swoje
imperium  medialne  wsparciu  rządu  USA.  Osobiście  finansował
karierę polityczną Netanjahu, który w 2002 roku mówił przed
Kongresem USA: „Nie ulega wątpliwości, że Saddam [Hussein]



dąży do rozwoju broni jądrowej, pracuje nad tym i posuwa się
naprzód”,  oraz:  „Jeśli  usuniecie  Saddama,  jego  reżim,  to
gwarantuję wam, że będzie to miało ogromnie pozytywny wpływ na
region”.

Stany Zjednoczone nie mają wolnych mediów – i żaden z ich
sojuszników na Zachodzie również ich nie ma. Media masowe w
ramach zachodniego sojuszu sił funkcjonują jako propagandowe
ramię scentralizowanego imperium USA, a społeczeństwo karmi
się  narracjami  zgodnymi  z  interesami  informacyjnymi  tego
imperium.

Kłamstwa na temat Iranu dopiero się zaczynają. Będzie ich
więcej. Nie dajcie się nabrać na tę manipulację.
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